
 
Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

ANUNCIO DE ADJUDICACIÓN DE CONTRATO

Número de expediente: 3128/2019
Procedimiento abierto simplificado, de sustitución y renovación de puntos 
de luz para el ahorro de energía en la zona del Puntillo del Sol del Municipio 
de La Matanza de Acentejo.

Entidad Adjudicadora
Junta de gobierno local del Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo
Tipo de administración: Administración Local.
Dirección de Internet del perfil del contratante: 
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edhl1E%2FXv9IBPRB xZ4nJ%2Fg%3D
%3D

Dirección postal: Avda. Tinguaro, 20. 38370-La Matanza de Acentejo. Santa 
Cruz de Tenerife
Teléfono: 922577120
Fax: 922577871
Correo electrónico: secretario@gmail.com

Objeto del contrato
Sustitución y renovación de puntos de luz para el ahorro de energía en la  
zona del Puntillo del Sol del municipio de La Matanza de Acentejo.

Tipo de contrato: suministros.
Valor estimado: 26.560,00 euros (sin IGIC).
Presupuesto base de licitación (sin IGIC) 26.560,00 euros.
IGIC (6,5%) 1.726,40.
Presupuesto base de licitación con IGIC: 28.286,40 euros.

Clasificación CPV: 31527260-6 Sistemas de alumbrado.
Clasificación CPV: 34928530-2 Lámparas de alumbrado público.
Clasificación CPV: 31527200-8 Luces para alumbrado exterior.
Clasificación CPV: 31214500-4 Cuadros eléctricos.
Clasificación  CPV:  45316000-5  Trabajos  de  instalación  de  sistemas  de 
alumbrado y señalización.
Clasificación CPV: 45316100: Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de ejecución: 9 días naturales.
Lugar de ejecución: ES709 Tenerife. Subentidad Nacional Canarias.

Adjudicatario

Compañía de Eficiencia y Servicios Integrales, S.L. (EFFICO) con CIF B-
35.529.908

Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Avda. Tinguaro, 20, Matanza de Acentejo, La. 38370 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922577120. Fax: 922577871

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
X7

3T
J4

XT
7R

96
W

SN
YT

EJ
W

D
4N

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

at
an

ce
ro

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 

mailto:secretario@gmail.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edhl1E%2FXv9IBPRB%20xZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edhl1E%2FXv9IBPRB%20xZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=edhl1E%2FXv9IBPRB%20xZ4nJ%2Fg%3D%3D


 
Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Importes de Adjudicación
Importe o canon de adjudicación. Importe total: veintiocho mil doscientos 
sesenta y cinco euros con ochenta y dos céntimos, incluido IGIC (28.265,82 
€). De forma desglosada son veintiséis mil quinientos cuarenta euros con 
sesenta y ocho céntimos (26.540,68 €) y mil setecientos veinticinco euros 
con catorce céntimos (1.725,14 €) correspondientes al IGIC.

Fecha del acuerdo de adjudicación: 3 de octubre de 2019.

Información sobre las ofertas
Ofertas recibidas: 10

Garantía requerida definitiva
5% del precio final ofertado (excluido el IGIC). 

Proceso de licitación
Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: ordinaria
Presentación de la oferta: electrónica

Plazo de obtención de pliegos:  hasta el 02/10/2019 a las 15:00h (horario 
peninsular)
Plazo de presentación de la oferta: hasta el 02/10/2019 a las 15:00h (horario 
peninsular)

Apertura de Ofertas económicas y documentación
Sobre 1. Documentación administrativa.

Lugar: Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo
Fecha: 03/10/2019
Hora: 10:30 horas
Tipo de acto: público

Sobre 2. Oferta económica.
Lugar: Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo
Fecha: 03/10/2019
Hora: 10:30 horas
Tipo de acto: público

Condiciones de la adjudicación
Criterios de adjudicación
Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas:
MEJORAS 
Subtipo Criterio: Otros 
Ponderación: 30 
Cantidad Máxima: 30 

DISEÑO Y CALIDADES

Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Avda. Tinguaro, 20, Matanza de Acentejo, La. 38370 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922577120. Fax: 922577871

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
X7

3T
J4

XT
7R

96
W

SN
YT

EJ
W

D
4N

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

at
an

ce
ro

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 
Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Subtipo Criterio: Otros 
Ponderación: 30 
Cantidad Máxima: 30

PRECIO 
Subtipo Criterio: Precio 
Ponderación: 40 
Cantidad Máxima: 40 

Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo

Avda. Tinguaro, 20, Matanza de Acentejo, La. 38370 (Santa Cruz de Tenerife). Tfno. 922577120. Fax: 922577871

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
X7

3T
J4

XT
7R

96
W

SN
YT

EJ
W

D
4N

Q
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

at
an

ce
ro

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo
	2019-12-23T11:45:32+0100
	Matanza de Acentejo, La
	YLENIA ACOSTA RODRÍGUEZ - 78629461M (FIRMA)
	Lo acepto




